
                                 2023年 9月 4日 

中学 3年生の保護者の皆様へ 

未来アカデミー 

塾長 福島敦央 

「2024 年度入試に向けて」保護者説明会のご案内 

 
拝啓 保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

日頃より未来アカデミーの指導にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

2 学期に入って今週から入試特訓講座も始まります。全体的に生徒たちの勉強のペースも上が

ってきています。私ども講師一同も志望校合格に向けて、全力で指導をしてまいります。 

さて、この度、保護者の皆様に、高校合格のための説明会を実施いたします。 

高校受験についてより深く知っていただくこと、そして、適切な志望校選びについてご説明い

たします。今回はできるだけ参加しやすいようにオンライン（ZOOM）での説明会といたしまし

た。なるべく多くの保護者の皆様にご参加いただきたく、時間帯を週末の夜に設定しています。

大変恐縮ではございますが、ご参加くださいますようお願い申し上げます。なお、下記の参加票

を９月３０日までにご提出いただくか、LINE 等で参加・不参加のご連絡をいただければと存じ

ます。 

ご不明な点がございましたら、福島までお気軽にご連絡ください。 

敬具 

 

記 

   ・日時：2023年 10月 21日（土）19:00～20:30 

   ・内容：１．高校入試制度と志望校選定について 

       ２．教育方針と高校合格までの流れ 

       ３．充実した高校３年間を送るために 

   ※ZOOM アプリをダウンロードしておいてください。１０月２０日に、説明会の招待 

メールを送ります。         

      

参加票 

生徒氏名 

□にチェックを入れてください。 

説明会 □参加   □不参加  


